
COMUNE DI  MARIGLIANO
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE:   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ARCH.  SABATO ESPOSITO

Registro  Generale n.  882   del  24/07/2019

  Registro  Settore  n.  172 del 28 /06/2019

OGGETTO: D.G.R. n. 90/2016 – P.O.C.2014-2020  “Lavori di ripristino della Chiesa “Verna” di via G.

Bruno”.  Liquidazione  personale dipendente  (art. 113 del D.Lgs 50/2016)       

           (     )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (  *  )  LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                 IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  IV
                                                                                                                          Arch. Sabato Esposito



 

IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV - LL.PP.

PREMESSO CHE:

- con  Deliberazione  di  C.C.  n.  14  del  17/04/2018  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario
2018/2020;

- con Deliberazione di G.M. n. 10/2017 veniva adottato il Programma dei Lavori Pubblici 2017/2019 e l’elenco
annuale 2017, in  uno allo studio di  fattibilità  dell’opera pubblica denominata ”Palazzo  Verna – tra storia,
cultura e arte - Lavori di ripristino della Chiesa “Verna” di via G. Bruno”.per € 250.000,00 di cui  € 200.000,00
a valere su POC Campania 2014/2020 ed € 50.000,00 con fondi comunali;

- con Deliberazione di G.M. n. 20/2017  veniva approvato  il progetto definitivo “Azione B”;
- con Deliberazione di G.M. n. 53/2017 e successiva n. 82/2017 veniva approvato il progetto esecutivo “Azione

A” e “Azione B” per l’importo complessivo € 250.000,00 come sopra finanziato;
- per il citato intervento venivano redatti il verbale di verifica  in data 29/09/2017 ai sensi dell’art.26, del D.Lgs.

50/2016 e l’attestazione di  validazione,  ai  sensi  dello  stesso art.  26,  comma 8,  del  D.Lgs.  50/2016  ed
acquisito il parere della Sovrintendenza rilasciato in data 10/05/2017  al  prot. n. 7294;

- con provvedimento prot. n. 224 del 25/07/2017 la Regione Campania trasmetteva la Convenzione relativa
all’intervento in oggetto confermando di fatto il suddetto  finanziamento (giusto DD Regione Campania n. 9 del
13/07/2017);

- per l’intervento eseguito spetta ai dipendenti  intervenuti  nel procedimento quanto previsto dall’art.  113 del
D.Lgs 50/2016 (incentivo  RUP e personale amministrativo) per l’importo di   €  914,32

VISTI:
- l’ordinativo di cui al Decreto R.C. n. 5011592 del 12/06/2019 con cui si screditava sulla contabilità speciale di

questo Ente l’importo di € 133.858,56;
- l’ordinativo di incasso n. 1383 del 20/06/2019 di € 84.200,00 e n. 1384 del 20/06/2019 di € 49.658,56

RITENUTO   poter  procedere alla  liquidazione della  spesa di  €  914,32  dando atto  che  il  pagamento  resta
subordinato all’erogazione del  finanziamento regionale

VISTI:
 gli artt.107 e 184 del  T.U.E.L - D.Lgs. D.Lgs. 18/08/2000  n.267;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente trascritti:

1. di liquidare, conformemente alla Determina n. 57/2019, l’importo di  €  691,10 al personale dipendente quale
fondo incentivante ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 (RUP e personale amministrativo)  ripartendo il
compenso totale secondo il seguente prospetto:

Esposito Sabato  €  259,16 Ferraro Nunzia    €   25,92

Belforte Oreste €  302,36 Bifulco Giuseppe    €   38,87    

Amato Antonietta €    38,87    Cerbone Caterina   €   25,92

e versare gli importi di € 164,48 per  EX CPDEL  ed   €  58,74 per IRAP

2. dare atto che la spesa di € 914,32  risulta impegnata alla voce Personale dipendente sul Cap. 2003/174  -
Imp. n. 724  Es. Fin. 2018;

3. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

IL RESPONSABILE SETTORE  IV      
Arch. Sabato Esposito


	COMUNE DI MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli

